
Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Letců R. A. F. 1989 – příspěvková organizace 

 

Kritéria přijetí  
do přípravné třídy 2024/2025 

Č. j. 130/2024 RAF  

Vypracoval: Mgr. Jiří Cabrnoch 

Schválil: Mgr. Jiří Cabrnoch 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 20. 02. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 20. 02. 2024 

 

• Přípravná třída je určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u 

kterých je předpoklad, že zařazení do PT vyrovná jejich vývoj, přednostně děti, kterým byl 

povolen odklad povinné školní docházky.  

• Přípravná třída bude otevřena při minimálním počtu zájemců 10 (maximální počet ve třídě je 

15 dětí). 

• V souladu s §47 odst. 2 školského zákona o zařazování do PT základní školy rozhoduje ředitel 

školy na žádost zákonného zástupce dítěte a na základě písemného doporučení školského 

poradenského zařízení, které k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

 

Kritéria pro přijetí do přípravné třídy: 

• Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s trvalým pobytem v 

Nymburce, Všechlapech a Kamenném Zboží, v případě cizinců s místem pobytu v Nymburce, 

Všechlapech a Kamenném Zboží. 

• Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s trvalým pobytem v Nymburce, 

Všechlapech a Kamenném Zboží, v případě cizinců s místem pobytu v Nymburce, Všechlapech 

a Kamenném Zboží. 

• Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s trvalým pobytem mimo Nymburk, 

Všechlapy a Kamenné Zboží, v případě cizinců s místem pobytu mimo Nymburk, Všechlapy a 

Kamenné Zboží. 

• Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s trvalým pobytem mimo 

Nymburk, Všechlapy a Kamenné Zboží, v případě cizinců s místem pobytu mimo Nymburk, 

Všechlapy a Kamenné Zboží. 

• V případě zájmu převyšujícího kapacitu PT, rozhoduje o přijetí věk dítěte. 

 

 

Mgr. Jiří Cabrnoch, ředitel školy 


